
DODATEK Č. 1 

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: D100/14000/00012/19/00 

Číslo smlouvy zhotovitele:

o provedení prací „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, nadbilanční kaly,
2. Realizační etapa"

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právním jednáním způsobilé a řádně 
zastoupené

smluvní strany:

1. DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739 
plátce DPH
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, 
vložka 520
bankovní spojení: .................................................. 
číslo účtu: .................................
jednající/zastoupen: ...................................... ředitelem státního podniku

(dále jen „objednatel")

2. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
sídlo: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 IČO: 493 56 089 
IČO: 493 56 089 
DIČ: CZ49356089 
plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 
bankovní spojení: ................................................................. 
číslo účtu: .........................
zastoupena: ........................................... - jednatelem společnosti

................................ - jednatelem společnosti 
................................ - jednatelem společnosti 
.................................... - jednatelem společnosti 
..................................... - prokuristou společnosti 
............................... - prokuristou společnosti 
................................ - prokuristou společnosti 
............................ - prokuristkou společnosti

Strana 1 (celkem 3)



(dále jen „zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany")

tento Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě o provedení prací „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAHO, 
nadbilanční kaly, 2. Realizační etapa" (dále jen „Dodatek").

1.1. Smluvní strany shodně konstatují, že pro účely plnění čl. I. bodů 1.1 a 1.3 smlouvy se má za to, že 
Prováděcí projekt byl předložen zhotovitelem jako součást jeho nabídky v rámci výběrového řízení 
vedeného na základě Rámcové smlouvy a že po věcné stránce bude dílo prováděno v souladu 
s „Prováděcím projektem nápravných opatření -  laguny OSTRAHO, nadbilanční kaly, 1. Realizační 
etapa" včetně jeho Dodatku č. 1 ve znění jeho Revize č. 1 ze dne 8.10.2018 a Revize č. 2 ze dne 
10.12.2018, který tvořil samostatnou přílohu Svazku 4 nabídky a byl schválen v souladu se Směrnicí 
HŽP a HF č. 4/2017 všemi dotčenými subjekty a bylo k němu vydáno závěrečné souhrnné stanovisko 
HF pod čj. HF-5854/2018/4502-60 ze dne 14.12.2018.

1.2. Smluvní strany shodně konstatují, že pro účely plnění čl. III. bodu 3.2 písm. a) a b) smlouvy se má 
ve vazbě na ustanovení čl. I bodu 1.1. tohoto dodatku za to, že protokolární předání a převzetí 
předmětu Prováděcí smlouvy 2019 je naplněno podpisem tohoto dodatku.

1.3. Čl. II. bod 2.9. smlouvy se nově nahrazuje textem tohoto znění:

2.9 Zhotovitel se zavazuje předložit a předat objednateli bankovní záruku za jišťu jící závazek 
zhotovitele ukončit využití nebo odstranění 100 % nadbiiančních katů v termínu dle odst. 3.1 písm. c) 
této smlouvy, tj. bankovní záruku za splnění povinností zhotovitele vyplývajících z  této smlouvy. 
Originál bankovní zárukyje zhotovitel povinen předložit a předat objednateli nejpozději do 15 d n í ode 
dne vym ístění všech nadbiiančních kalů z  lagun. Bankovní záruka zajišťu jící závazek zhotovitele 
ukončit využití nebo odstranění 100 % nadbiiančních kalů bude vystavena na dobu . .  měsíců. 
Bankovní záruka bude neodvolatelná a vyplacena na prvn í vyžádání, vystavená na částku 
. . . ............. . . ......................................... a bude sloužit na zajištění všech závazků 
zhotovitele vzniklých na základě této smlouvy včetně závazků vzniklých v důsledku odstoupení od této 
smlouvy. Pokud v případě společné nabídky nebude poskytnuta tzv. sdílená záruka, tedy záruka, u n íž 
v záruční listině budou uvedeni všichni účastníci sdružení (společnosti) podávající společnou nabídku, 
pak m usí být obsažen v záruční listině obsažen závazek banky, že uspokojí objednatele bez ohledu 
na to, u kterého z  účastníků sdružení (společníků) podávajících společnou nabídku nastane důvod pro 
čerpání záruky objednatelem. Pokud závazek odst. 3.1 písm. c) této smlouvy bude splněn dříve než 
za 60 měsíců, bankovní záruka zanikne po uplynutí 4 měsíců od splnění povinnosti.

1.4. Čl. III. bod. 3.3. smlouvy se nově nahrazuje textem tohoto znění:

Pro průběh p lněn í je  závazný harmonogram věcného, časového a finančního plnění, který bude 
součástí schváleného Prováděcího projektu, přičem ž zhotovitel se zavazuje dodržet všechny termíny 
stanovené v bodu 3.1. této smlouvy a stanovené da lší m ilníky pro odtěžbu a vym ístění nadbiiančních 

kalů z  obvodu města Ostravy, a to tyto :

Do 30.06.2019 - odtěží a vym ístí. . . . . . . . .(počítáno do 1. 2.2019)

Do 31.12.2019 - odtěží a vym ístí. . . . . . . .  (počítáno od 1. 2. 2019)

Do 30.06.2020 - odtěží a vym ístí. . . . . . . .  (počítáno od 1. 2. 2019)

I.
Předmět dodatku

Strana 2 (celkem 3)



1.5. ČI. XXI. smlouvy se doplňuje o nové body 21.6. a 21.7. tohoto znění:

21.6. Každá ze smluvních stran je  oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že bude u druhé 
sm luvní strany prokázáno závažné jednán í proti lidským právům č l všeobecně uznávaným etickým  
č í morálním standardům.

21.7. Sm luvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 
této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

II.
Závěrečná ustanovení

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel a zhotovitel 
obdrží dva stejnopisy.

2.3. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento Dodatek 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojily obě 
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

Objednatel: DIAMO, státní podnik

Ve Stráži pod Ralskem dne * 5 * 02 *  2019

Zhotovitel: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

V Praze dne 1 5 * 02 *  2019


